
UBND TỈNH NINH BÌNH 

THANH TRA TỈNH 

 
Số:       /QĐ-TTr 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Ninh Bình, ngày       tháng     năm 2023 
   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Thanh lý 

 tài sản, dụng cụ của cơ quan Thanh tra tỉnh  

CHÁNH THANH TRA TỈNH NINH BÌNH 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;  

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính về 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị  định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 

12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công; 

  Căn cứ Nghị quyết số 19/2018/NQ-HĐND ngày 10/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Ninh Bình, quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định trong 

quản lý tài sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình; 

 Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-TTr ngày 14/12/2022 của Chánh Thanh 

tra tỉnh về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý tài sản công của cơ 

quan; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập Ban Thanh lý tài sản, dụng cụ của cơ quan Thanh tra 

tỉnh, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Vũ Xuân Thu, Phó Chánh Thanh tra, Trưởng Ban; 

2. Ông Đặng Thế Lịch, Chánh Văn phòng, Phó Ban; 

3. Ông Tạ Hùng Cường, Phó Chánh Văn phòng, thành viên; 

4. Bà Lê Thị Sen, Kế toán, thành viên; 

 Điều 2: Ban Thanh lý của cơ quan có trách nhiệm kiểm đếm, rà soát, xác 

định giá trị các tài sản, dụng cụ đề nghị thanh lý, trình lãnh đạo quyết định 

thanh lý tài sản, dụng cụ và thực hiện các thủ tục liên quan  đến thanh lý tài sản 

theo đúng quy định của pháp luật. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-144-2017-TT-BTC-huong-dan-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-144-2017-TT-BTC-huong-dan-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-144-2017-TT-BTC-huong-dan-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-144-2017-TT-BTC-huong-dan-151-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-370100.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-19-2018-NQ-HDND-phan-cap-tham-quyen-quyet-dinh-trong-quan-ly-tai-san-cong-Ninh-Binh-419499.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-19-2018-NQ-HDND-phan-cap-tham-quyen-quyet-dinh-trong-quan-ly-tai-san-cong-Ninh-Binh-419499.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-quyet-19-2018-NQ-HDND-phan-cap-tham-quyen-quyet-dinh-trong-quan-ly-tai-san-cong-Ninh-Binh-419499.aspx


Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

123/QĐ-TTr ngày 04/11/2020 của Thanh tra tỉnh về việc thành lập Ban Thanh 

lý tài sản cơ quan Thanh tra tỉnh. 

 Điều 4: Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng nghiệp vụ cơ quan Thanh 

tra tỉnh, các ông (bà) có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 1; 

- LĐ Thanh tra tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử cơ quan; 

- Lưu VP, KT. 

 

CHÁNH THANH TRA  

 

 

 

 

 

Vũ Gia Long 
 


		2023-07-25T16:43:59+0700


		2023-07-26T07:49:33+0700


		2023-07-26T07:49:33+0700


		2023-07-26T07:49:33+0700




